PAGE
2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	Об  определении мест массового               скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Чувашской Республики

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации              от 27 декабря 2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» Кабинет Министров Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Определить:
что к местам массового скопления граждан, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции относятся места, определенные постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 декабря 2012 г. № 598 «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест»;
места нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Розничная продажа алкогольной продукции в местах массового скопления граждан, определенных в абзаце втором пункта 1 настоящего постановления, не допускается во время проведения публичных мероприятий.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

        Чувашской Республики                                                                           И. Моторин